
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Добрянского городского округа, представлением прокуратуры от 21 октября 

2024 г. № 2-21-2024 «Об устранении нарушений земельного законодательства, 

законодательства об организации предоставления муниципальных услуг» 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в условия продажи земельных участков, расположенных  

в административно-территориальных границах Добрянского городского округа, 

утвержденные постановлением администрации Добрянского городского округа 

от 21 октября 2024 г. № 2934 «О проведении аукциона и утверждении условий 

торгов на право заключения договоров аренды и продажи в собственность 

земельных участков, расположенных в границах Добрянского городского 

округа», следующее изменение: 

  

О внесении изменения  
в условия продажи земельных 
участков, расположенных  
в административно-
территориальных границах 
Добрянского городского 
округа, утвержденные 
постановлением 
администрации Добрянского 
городского округа  
от 21 октября 2024 г. № 2934 
«О проведении аукциона  
и утверждении условий торгов 
на право заключения 
договоров аренды и продажи  
в собственность земельных 
участков, расположенных  
в границах Добрянского 
городского округа» 

 

Документ создан в электронной форме. № 3244 от 22.11.2024. Исполнитель: Горбунова Н.П.
Страница 1 из 50. Страница создана: 21.11.2024 16:38



2 

 

позицию: 

 

Лот № 15 – земельный участок с кадастровым 

номером 59:18:3630201:65 (Единое 

землепользование) входят земельные участки 

59:18:3630201:1126, 59:18:3630201:1125, общая 

площадь – 26400,0 кв. м, местоположение: Пермский 

край, Добрянский городской округ, ТОО «Уральская 

нива» урочище «Зерниха», разрешенное 

использование – для ведения личного подсобного 

хозяйства, вид права: собственность. 

193000 9650 5000 

исключить. 

2. Отменить аукцион по продаже земельного участка, расположенного 

в административно-территориальных границах Добрянского городского округа, 

по лоту № 15, назначенный на 03 декабря 2024 года. 

3. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Добрянского городского округа в установленном законом 

порядке разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Добрянского 

городского округа в сети Интернет http://добрянка.рус/. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                Д.В. Антонов 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 3244 от 22.11.2024. Исполнитель: Горбунова Н.П.
Страница 2 из 50. Страница создана: 21.11.2024 16:38

http://www.torgi.gov.ru/


Пояснительная к проекту постановления  

администрации Добрянского городского округа 

«О внесении изменения в условия продажи земельных участков, 

расположенных в административно-территориальных границах Добрянского 

городского округа, утвержденные постановлением администрации 

Добрянского городского округа от 21 октября 2024 г. № 2934 

«О проведении аукциона и утверждении условий торгов  на право 

заключения договоров аренды и продажи  в собственность земельных 

участков, расположенных  в границах Добрянского городского округа» 

 

В соответствии с представлением прокуратуры от 21.10.2024г                 

№ 2-21-2024 в отношении земельного участка с кадастровым номером 

59:18:3630201:65 (единое землепользование), площадью 26400 кв.м.,           

(лот № 15) выявлено нарушение ч. 5 ст. 4 Закона о личном подсобном 

хозяйстве, Закона № 206-ФЗ. 

Площадь участка превышает установленный федеральным и 

региональным законодательством размер площади земельных участков с 

видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного 

хозяйства, возможный для предоставления в собственность. 

С учетом изложенного, необходимо отменить аукцион вышеуказанного 

земельного участка для смены вида разрешенного использования.   
 

Документ создан в электронной форме. № 3244 от 22.11.2024. Исполнитель: Горбунова Н.П.
Страница 3 из 50. Страница создана: 21.11.2024 16:38


	1
	2
	3

